PORTARIA Nº 087, DE 28 DE JUNHO DE 2023

Nomeia novos membros do Grupo de
Trabalho de Sustentabilidade
Financeira do Sistema CFT/CRTs e dá
outras providências.

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS, no uso das

suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 13.639, de 26 de março de 2018, e o Regimento
Interno,

Considerando a Portaria nº 037 de 20 de junho de 2022, que cria o Grupo de
Trabalho de Sustentabilidade Financeira do Sistema CFT/CRTs;

Considerando os novos membros indicados pelos CRTs;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os membros que farão parte do Grupo de Trabalho de
Sustentabilidade Financeira do Sistema CFT/CRTs:

• José Carlos Dizidél Machado (Coordenador)  CFT
• Samara Marinho Leite     CRT-01
• Jael Erick Sousa Silva     CRT-02
• Diogo Roberto Rodrigues da Silva    CRT-03
• Fabiano Cordeiro                  CRT-04
• Rafaela dos Tupinambás                 CRT-BA
• Jakeline de Souza Gonçalves    CRT-ES
• Denise Lopes de Carvalho    CRT-MG
• Roselaine dos Santos Belizário Morais   CRT-RJ
• Ana Cristina Ribeiro Palitot    CRT-RN
• Simei Roberto dos Reis Assis    CRT-RS
• Jaqueline Noguti Okamori    CRT-SP

Art. 2º. O mandato deste Grupo de Trabalho tem duração até 21 de junho de 2026.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SOLOMAR PEREIRA ROCKEMBACH

Presidente do CFT

		2023-06-28T17:44:56-0300
	SOLOMAR PEREIRA ROCKEMBACH:20022859004